Mit der Empfehlung des Berufsbildungsausschusses der Handwerkskammer Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim vom 16. April 2018 hat die Vollversammlung der Handwerkskammer Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim am 7. Juni 2018 aufgrund der §§ 41, 91 Abs. 1 Nr. 4, 106 Abs. 1 Nr. 10 der Handwerksordnung (HwO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. September 1998 (BGBI. I S. 3074; 2006 BGBI. I S. 2095), zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 30. Juni 2017 (BGBI. I. S. 2143) folgende Vorschrift der überbetrieblichen Berufsausbildung (ÜLU-Satzung) beschlossen:

Satzung der Handwerkskammer Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim zur Anordnung der überbetrieblichen Lehrlingsunterweisung für den Ausbildungsberuf Dachdecker und Dachdeckerin vom 11. Juli 2018

§ 1

(1) Mit Wirkung vom 01.08.2018 wird die überbetriebliche Lehrlingsunterweisung für den Ausbildungsberuf Dachdecker und Dachdeckerin (Berufe-Nr. 11041-01 bis 05) mit folgenden Lehrgängen durchgeführt, die unter http://www.hpi-hannover.de eingesehen werden können:

Ausbildungs- jahr	Lehrgangs- Kurs gem. HPI	Dauer/ AW	Lehrgangsort
1.	G-DACH1/16	2	Landesinnungsverband der Dachdecker Niedersachsen / Bremen, Herrenstraße 17A, 37444 St. Andreasberg
1.	G-DACH2/16	2	Landesinnungsverband der Dachdecker Niedersachsen / Bremen, Herrenstraße 17A, 37444 St. Andreasberg
1.	G-DACH3/16	1	Landesinnungsverband der Dachdecker Niedersachsen / Bremen, Herrenstraße 17A, 37444 St. Andreasberg
1.	G-DACH4/16	1	Landesinnungsverband der Dachdecker Niedersachsen / Bremen, Herrenstraße 17A, 37444 St. Andreasberg
ab 2	DACH1/16	2	Landesinnungsverband der Dachdecker Niedersachsen / Bremen, Herrenstraße 17A, 37444 St. Andreasberg
ab 2.	DACH2/16	2	Landesinnungsverband der Dachdecker Niedersachsen / Bremen, Herrenstraße 17A, 37444 St. Andreasberg
ab 2.	DACH3/16	1	Landesinnungsverband der Dachdecker Niedersachsen / Bremen, Herrenstraße 17A, 37444 St. Andreasberg
ab 2.	DACH4/16	1	Landesinnungsverband der Dachdecker Niedersachsen / Bremen, Herrenstraße 17A, 37444 St. Andreasberg

ab 2.	DACH5/16	1	Landesinnungsverband der Dachdecker Niedersachsen / Bremen, Herrenstraße 17A, 37444 St. Andreasberg
ab 2.	DACH6/16	2	Landesinnungsverband der Dachdecker Niedersachsen / Bremen, Herrenstraße 17A, 37444 St. Andreasberg

(2) Veranstalter (Träger) der überbetrieblichen Lehrlingsunterweisung ist der Landesinnungsverband der Dachdecker Niedersachsen / Bremen in St. Andreasberg.

§ 2

Der Beschluss vom 10.05.2001 zur Durchführung der Lehrgänge G-DACH1/99, G-DACH2/99, G-DACH3/99, G-DACH4/99, DACH1/99, DACH2/99, DACH3/99, DACH4/99 und DACH5/99 wird zum 31.07.2018 aufgehoben.

§ 3

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie wird auf der Internetseite der Handwerkskammer Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim (www.hwkosnabrueck.de/ Über uns/Amtliche Bekanntmachungen) veröffentlicht.

Die Bezeichnung der Satzung, das Datum des Inkrafttretens und die Fundstelle auf der Home-page der Handwerkskammer werden im Mitteilungsblatt "Norddeutsches Handwerk" veröffentlicht.

Osnabrück, 7. Juni 2018

Handwerkskammer Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim

gez. Peter Voss Präsident gez. Sven Ruschhaupt Hauptgeschäftsführer

Genehmigt
Hannover, 06.07.2018
Niedersächsisches Kultusministerium
AZ. 45.2 – 87 201/7/2
Im Auftrage
gez. Hacke

Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt. Sie ist auf der Homepage der Handwerkskammer Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim unter der Rubrik "Amtliche Bekanntmachungen" zu veröffentlichen. Zusätzlich ist im "Norddeutschen Handwerk" ein Hinweis gemäß § 43 Abs. 2 S. 3 der Satzung der Handwerkskammer Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim zu veröffentlichen.

Osnabrück, 11. Juli 2018

gez. Reiner Möhle Präsident gez. Sven Ruschhaupt Hauptgeschäftsführer